
ВЫПИСКА 
из протокола заседания аттестационной комиссии

от  25 октября 2023 г.                                                                                                                                                                     № 10                                                  
Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           
комиссия
РЕШИЛА:

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации:

№ 
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
Должность Место работы

Имеюща
яся ка

тегория

Дата 
присвоен

ия

Заявл
енная 
катег
ория

Сроки 
экспертизы

Дата 
аттестаци

и

по Боровичскому муниципальному району

1. Бородихина 
Екатерина 
Сергеевна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» структурное 
подразделение 2 г. 
Боровичи

первая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

2. Гилёва Лола 
Орзикуловна

музыкальный 
руководитель

Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым изучением 
экономики и биологии» 
Дошкольное отделение 2 
г. Боровичи

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



3. Гомзина Полина 
Юрьевна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. Боровичи

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

4. Гусак Наталья 
Леонидовна

педагог 
дополнительно
го образования

Муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Центр 
внешкольной работы» г. 
Боровичи

первая 25.10.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

5. Зорина Наталья 
Владимировна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» структурное 
подразделение г. 
Боровичи

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

6. Исхакова Оксана 
Вячеславовна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» структурное 
подразделение г. 
Боровичи

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

7. Константинова 
Марина 
Владимировна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. 

высшая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



Боровичи
8. Куропаткина 

Ольга Яковлевна
учитель-
логопед

Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» г. Боровичи

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

9. Кууб Ольга 
Дмитриевна

воспитатель филиала Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым изучением 
экономики и биологии» в 
д. Ёгла (дошкольное 
отделение)

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

10. Мельникова 
Надежда 
Юрьевна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» структурное 
подразделение г. 
Боровичи

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

11. Никитина 
Наталья 
Геннадьевна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» структурное 
подразделение г. 
Боровичи

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

12. Никифорова 
Александра 

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 

20.12.2023



Алексеевна учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» г. Боровичи

года

13. Пряжникова             
Татьяна 
Владимировна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» 
дошкольное структурное 
подразделение г. 
Боровичи

высшая 29.11.218 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

14. Салагина Ольга 
Анатольевна

старший 
воспитатель

Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» дошкольное 
подразделение 1 г. 
Боровичи

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

15. Семёнова Алена 
Александровна

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8 с углубленным 
изучением математики и 
английского языка» г. 
Боровичи

первая 24.01.2019 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

16. Стукалова 
Татьяна 
Викторовна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» структурное 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



подразделение г. 
Боровичи

17. Федорова 
Марина 
Андреевна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 11 с 
углублённым изучением 
экономики и биологии» в 
д.Ёгла дошкольное 
отделение 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

18. Федотов 
Владимир 
Сергеевич

учитель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» г. Боровичи

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

по Валдайскому муниципальному району

19. Алексеева Анна 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 7 д. Ивантеево»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

20. Бринзак Сергей 
Михайлович

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

21. Егорова Наталья 
Васильевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Валдай дошкольное 
отделение «Ёлочка» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



22. Носова Надежда 
Петровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Валдай»

 высшая 26.04.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

23. Повид Ирина 
Михайловна

учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» 
(дошкольное отделение 
«Дельфин»)  г. Валдай

высшая 25.10.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

24. Рыченкова Анна 
Васильевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Валдай дошкольное 
отделение «Родничок» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

по Великому Новгороду

25. Алексеева Ольга 
Андреевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Школа № 
17»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

26. Бирюкова Анна 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 77 
«Зоренька»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

27. Васильева Ирина 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 

высшая 28.02.2023 педагог
-
методи
ст

2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

28. Веселкова 
Анастасия 
Андреевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 73 «Ладушки» 

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

29. Виноградова 
Лариса 
Николаевна

инструктор по 
физической 
культуре

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

30. Виноградова 
Юлия 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 4 общеразвивающего 
вида»

первая 24.11.2021 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

31. Волкова Дарина 
Ивановна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

первая 25.10.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

32. Глушкова Ольга 
Игоревна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 4 общеразвивающего 
вида»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

33. Головина 
Наталья 

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 

высшая 28.09.2017 первая 23 октября 
2023 года - 20 

20.12.2023



Григорьевна образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 24»

декабря 2023 
года

34. Демидова 
Надежда 
Михайловна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

35. Денисов 
Александр
Васильевич

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16»

первая 20.12.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

36. Иванов Алексей 
Сергеевич

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Гармония» 

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

37. Иванов Максим 
Александрович

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 25 «Олимп»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

38. Иванова Любовь 
Михайловна

педагог-
библиотекарь

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 25 «Олимп»

первая 28.09.2022 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

39. Ильина 
Антонина 
Андреевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



комбинированного вида»
40. Кибкало Наталья 

Федоровна
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Квант»

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

41. Кот Екатерина 
Григорьевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 42»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

42. Ланёва Марина 
Павловна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида»

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

43. Логинова Елена 
Романовна

инструктор по 
физической 
культуре

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида»

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

44. Мальчикова            
Диана Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 81 «Солнышко» 
комбинированного вида»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

45. Мамукова 
Полина 
Насыховна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 25 «Олимп»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

46. Маслова Ирина учитель муниципального высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 29.11.2023



Викторовна автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

2023 года - 29 
ноября 2023 
года

47. Матвеева Ольга 
Михайловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка»

первая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

48. Мурашова Ольга 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

высшая 25.10.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

49. Николаева Елена 
Юрьевна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 19 «Ручеек» 
комбинированного вида»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

50. Николаева 
Маргарита 
Леонидовна

старший 
тренер-
преподаватель

муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования «Детско-
юношеская спортивная 
школа «Центр 
физического развития»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



51. Попова Ольга 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 76 «Родничок» 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

52. Смирнова 
Виктория 
Александровна

учитель муниципального 
автономного 
образовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 18»

высшая 22.04.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

53. Смурова Юлия 
Владимировна

старший 
воспитатель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 4 общеразвивающего 
вида»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

54. Степанова Ольга 
Павловна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением английского 
языка»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

55. Сурина Людмила 
Павловна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Школа № 
17»

первая 25.10.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

56. Трофимова 
Татьяна 
Ивановна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 49 комбинированного 
вида»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



57. Федулова Мария 
Николаевна

учитель-
дефектолог

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 24»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

58. Филиппова 
Ирина 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия № 
4 имени Героя Советского 
Союза, Почетного 
гражданина Новгорода 
И.А. Каберова»

высшая 23.11.2022 педагог
-
методи
ст

2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

59. Хамдиева 
Виктория 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 41»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

60. Чибисова Илона 
Робертовна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 77 
«Зоренька»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

61. Яковлева Марина 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа-комплекс № 33 
имени генерал-
полковника Ивана 
Терентьевича 
Коровникова»

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

62. Яковлева 
Татьяна 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 

20.12.2023



учреждения «Детский сад 
№ 49 комбинированного 
вида»

года

63. Янчук Елена 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Центр 
развития ребенка - 
детский сад № 74 
«Маячок»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

по Мошенскому муниципальному району

64. Воробьёва Ольга 
Олеговна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Броди»

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

65. Ершова Елена 
Фёдоровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа д. Ореховно»

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

по Новгородскому муниципальному району

66. Шевченко Елена 
Анатольевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения № 7 «Детский 
сад комбинированного 
вида» п. Пролетарий

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

по Окуловскому муниципальному району



67. Голикова 
Татьяна 
Николаевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя  
школа п. Боровёнка»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

68. Кабринская 
Светлана 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№6 г. Окуловка»

высшая 28.01.2016 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

69. Кузьмина
Светлана 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
п. Кулотино» 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

70. Малышева Елена 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№6 г. Окуловка»

высшая 27.09.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

71. Ферапонтова
 Галина Игоревна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 1 г. Окуловка»

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

по Пестовскому муниципальному району

72. Большакова 
Елена 
Анатольевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5 «Полянка» 

высшая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

73. Кудрявцева 
Наталья 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



№ 5 «Полянка» 
74. Речкунова 

Наталья 
Александровна

инструктор по 
физической 
культуре

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5 «Полянка» 

первая 20.12.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

75. Шитикова 
Виктория 
Викторовна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 5 «Полянка» 

первая 20.12.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

по Старорусскому муниципальному району

76. Александрова 
Лариса 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка» 
г.Старая русса, 
структурное 
подразделение - 
дошкольное отделение 
«Домовёнок» д.Дубовицы

первая 27.09.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

77. Иванова 
Екатерина 
Юрьевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса структурное 
подразделение «Детский 
сад № 12 «Ладушки» 

высшая 27.09.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

78. Калинина воспитатель муниципального высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 25.04.2024



Алевтина 
Ивановна

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса 
структурного 
подразделения  «Детский 
сад №17 «Светлячок»

2024 года - 25 
апреля 2024 
года

79. Киршонкова 
Мария 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка» 
структурное 
подразделение - 
дошкольное отделение 
«Орлёнок» г. Старая Русса

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

80. Леонтьева Елена 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 им. Ф.М. 
Достоевского с 
углубленным изучением 
английского языка» 

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

81. Михайлова 
Марина Юрьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа с. Залучье»

первая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

82. Модина Оксана 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 

первая 27.09.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 

29.11.2023



учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса 
структурного 
подразделения  «Детский 
сад №17 «Светлячок»

года

83. Новожилова 
Светлана 
Ивановна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия» г. 
Старая Русса 
структурного 
подразделения  «Детский 
сад №17 «Светлячок»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

84. Стотик Татьяна 
Анатольевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

85. Филиппова 
Ольга 
Викторовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии» 

первая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

по Хвойнинскому муниципальному округу

86. Меркулова Инна 
Ивановна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя  
школа п. Юбилейный»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

87. Прокофьев 
Михаил 
Евгеньевич

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 

29.11.2023



школа № 2 им. Е. А. 
Горюнова п. Хвойная»

года

88. Степанова 
Валентина 
Александровна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 2 п. Хвойная»

первая 23.04.2020 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

89. Якубова Рудаба 
Межвулла кызы

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 2 п. Хвойная»

высшая 24.01.2019 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

24.01.2021

по Чудовскому муниципальному району

90. Бобиштян 
Наталья 
Вячеславовна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» дошкольное 
отделение «Светлячок»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

91. Вердина Ольга 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Логос» г. Чудово

первая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

92. Гадисова Марина 
Магомедовна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 им. 
Н.А.Некрасова» 

 первая 24.12.2004 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

93. Лобань Иван 
Владимирович

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 

первая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 

29.11.2023



«Логос» г. Чудово года
94. Миронова 

Наталья 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 

высшая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

95. Петрова Ирина 
Евгеньевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» 

высшая 29.11.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

96. Фомина 
Анастасия 
Владимировна

воспитатель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 4» дошкольное 
отделение «Светлячок»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

по Шимскому муниципальному району

97. Тупицина Елена 
Федоровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» с. Медведь

 первая 2006 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

98. Чебурашкина 
Ольга 
Геннадьевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа» п. Шимск имени 
Героя Советского Союза 
А.И. Горева 

первая 26.01.2022 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



по государственным образовательным организациям

99. Акбарова Винера 
Мерисалимовна

педагог-
психолог

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат №5» 

 первая 26.04.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

100. Боровикова 
Елизавета 
Николаевна

учитель-
логопед

филиала № 6 
государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

первая 22.03.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

101. Голубева Елена 
Сергеевна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 1» г. Боровичи

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

102. Егорова Мария 
Николаевна

учитель-
логопед

государственного 
областного бюджетного 
учреждения «Боровичский 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

103. Иванова Татьяна 
Александровна

учитель-
логопед

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа-
интернат № 9» 
д.Мякишево

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



104. Кадышева Елена 
Владимировна

социальный 
педагог

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования»

первая 20.12.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

105. Кудрявцев 
Владислав 
Владимирович

педагог 
дополнительно
го образования

государственного 
областного автономного 
учреждения 
«Новгородский 
Кванториум»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

106. Кузьмина Ирина 
Анатольевна

педагог 
дополнительно
го образования

государственного 
областного автономного 
учреждения 
«Новгородский 
Кванториум»

  первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

107. Мамаева Наталья 
Геннадьевна

учитель-
дефектолог

государственного 
областного бюджетного 
учреждения 
«Новгородский областной 
центр психолого-
педагогической, 
медицинской и 
социальной помощи»

первая 2018г высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

108. Моруденко 
Евгения 
Константиновна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

первая 27.09.2018 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

109. Орлова 
Александра 
Васильевна

педагог-
психолог

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 3» г. Старая Русса

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



110. Петрова 
Людмила 
Павловна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

111. Самофалова 
Ольга 
Михайловна

музыкальный 
руководитель

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения  «Центр 
инклюзивного 
образования»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

112. Чистова Мария 
Борисовна

учитель государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Адаптированная школа 
№ 1» г. Боровичи

 высшая 21.06.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования                         
Новгородской области
113. Бойцова 

Вероника 
Андреевна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

первая 28.02.2019 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

114. Васильева 
Галина 
Николаевна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
автомобильно-

высшая 25.10.2018 первая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



дорожный колледж»
115. Виноградов 

Михаил  
Павлович

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
общественного 
питания и 
строительства»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

116. Давлеткильдиева 
Татьяна 
Олеговна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум»

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

117. Журавлев Сергей 
Юрьевич

мастер 
производственн
ого обучения

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
общественного 
питания и 
строительства»

 первая 28.01.2015 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

118. Извозчикова 
Марина
Валентиновна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 

высшая 29.11.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



агротехнический 
техникум»

119. Кузина Лариса 
Егоровна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

120. Купцова Ирина 
Витальевна

мастер 
производственн
ого обучения

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
общественного 
питания и 
строительства»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

121. Мельницкая 
Светлана
Петровна

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Валдайский аграрный 
техникум»

высшая  23.08.2011 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

122. Михайлов Игорь 
Анатольевич

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
агропромышленный 
техникум» филиал г. 
Окуловка

 первая 25.02.2016 первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



123. Николаева Елена 
Николаевна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Технологический 
колледж»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

124. Ткаченко 
Татьяна 
Ивановна

преподаватель областного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Валдайский аграрный 
техникум»

 высшая 2010 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

125. Федоров 
Владимир 
Валентинович

мастер 
производственн
ого обучения

областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
общественного 
питания и 
строительства»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

126. Федорова 
Анастасия 
Витальевна

преподаватель областного 
государственного 
автономного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
педагогический 
колледж»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

127. Чернова Нина 
Анатольевна

преподаватель филиала областного 
государственного 
автономного 
профессионального 

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 

20.12.2023



образовательного 
учреждения 
«Боровичский 
техникум 
строительной ин-
дустрии и экономики» 
г. Пестово

года

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству культуры                           
Новгородской области
128. Калинина Ольга 

Павловна
преподаватель государственного 

бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

129. Лебедева 
Светлана 
Ивановна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

130. Тавшанжи 
Валентина 
Христофоровна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023



131. Юрионас-
Юргенс Ольга 
Васильевна

преподаватель государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
областной колледж 
искусств им. С.В. 
Рахманинова»

высшая 25.10.2018 высшая 2 октября 
2023 года - 29 
ноября 2023 
года

29.11.2023

по муниципальным организациям дополнительного образования
132. Бовкуш Анна 

Николаевна
концертмейстер муниципального 

бюджетного 
образовательного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Маловишерская 
детская школа 
искусств»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

133. Бовкуш Анна 
Николаевна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
образовательного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Маловишерская 
детская школа 
искусств»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

134. Кохан Анна 
Григорьевна

преподаватель муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Новгородская детская 
музыкальная школа 
русского фольклора»

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023



135. Мальцева 
Екатерина 
Алексеевна

преподаватель муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Пролетарская детская 
школа искусств»

  первая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

136. Морозова 
Валентина 
Александровна

концертмейстер муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Детская 
музыкальная школа 
им. А.С. Аренского» 
Великого Новгорода

высшая 20.12.2018 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

137. Уланова Ольга 
Игоревна

преподаватель муниципального 
бюджетного 
учреждения 
дополнительного 
образования          
«Детская школа 
искусств имени Н.А. 
Римского-Корсакова» 
г. Окуловка

высшая 24.01.2019 высшая 27 ноября - 
24 января 
2024 года

24.01.2024

по организациям дополнительного образования, подведомственным министерству спорта Новгородской области
138. Андреева Лариса 

Васильевна
тренер-
преподаватель

Государственного 
областного 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Олимп»

высшая 17.12.2019 высшая 23 октября 
2023 года - 20 
декабря 2023 
года

20.12.2023

139. Гаврина Елена тренер- Государственного 
областного 

высшая 08.02.2019 высшая 23 октября 
2023 года - 20 

20.12.2023



Владимировна преподаватель автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Олимп»

декабря 2023 
года


